Администрация

города Волгодонска

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 20.08.2020 № 1674
г. Волгодонск

О внесении изменений
в постановление Администрации
города Волгодонска от 27.09.2019
№ 2434 «Об утверждении муниципальной программы
 города Волгодонска «Развитие транспортной
 системы города Волгодонска»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Город Волгодонск, постановлением Администрации города Волгодонска от 06.06.2018 № 1348 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ города Волгодонска» и в целях приведения в соответствие с решением Волгодонской городской Думы от 16.07.2020 № 40 «О внесении изменений в решение Волгодонской городской Думы от 05.12.2019 № 80 «О бюджете города Волгодонска на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в приложение к постановлению Администрации города Волгодонска от 27.09.2019 № 2434 «Об утверждении муниципальной программы города Волгодонска «Развитие транспортной системы города Волгодонска» следующие изменения:

1.1. Строку «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» паспорта муниципальной программы города Волгодонска «Развитие транспортной системы города Волгодонска» изложить в новой редакции:
	«Ресурсное обеспечение муниципальной программы
	объем бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной программы составляет  10 490 201,1 тыс. рублей, в том числе:

2020 год – 269 614,4 тыс. рублей;

2021 год – 3 171 261,4 тыс. рублей;

2022 год – 5 673 403,7 тыс. рублей;

2023 год – 171 990,2 тыс. рублей;

2024 год – 171 990,2 тыс. рублей;

2025 год – 171 990,2 тыс. рублей;

2026 год – 171 990,2 тыс. рублей;

2027 год – 171 990,2 тыс. рублей;

2028 год – 171 990,2 тыс. рублей;

2029 год – 171 990,2 тыс. рублей;

2030 год – 171 990,2 тыс. рублей

средства федерального бюджета – 8 600 000,0 тыс. рублей, в том числе:
2020 год – 100 000,0 тыс. рублей;

2021 год – 3 000 000,0 тыс. рублей;

2022 год – 5 500 000,0 тыс. рублей;

средства местного бюджета – 1 890 201,1 тыс. рублей, в том числе:

2020 год – 169 614,4 тыс. рублей;

2021 год – 171 261,4 тыс. рублей;

2022 год – 173 403,7 тыс. рублей;

2023 год – 171 990,2 тыс. рублей;

2024 год – 171 990,2 тыс. рублей;

2025 год – 171 990,2 тыс. рублей;

2026 год – 171 990,2 тыс. рублей;

2027 год – 171 990,2 тыс. рублей;

2028 год – 171 990,2 тыс. рублей;

2029 год – 171 990,2 тыс. рублей;

2030 год – 171 990,2 тыс. рублей.».

1.2. Строку «Ресурсное обеспечение подпрограммы» паспорта подпрограммы 1 «Развитие транспортной инфраструктуры города Волгодонска»  изложить в новой редакции:

	«Ресурсное обеспечение подпрограммы

	объем бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы 1 составляет  10 467 030,0 тыс. рублей, в том числе:

2020 год – 268 967,0 тыс. рублей;

2021 год – 3 170 614,0 тыс. рублей;

2022 год – 5 670 973,0 тыс. рублей;

2023 год – 169 559,5 тыс. рублей;

2024 год – 169 559,5 тыс. рублей;

2025 год – 169 559,5 тыс. рублей;

2026 год – 169 559,5 тыс. рублей;

2027 год – 169 559,5 тыс. рублей;

2028 год – 169 559,5 тыс. рублей;

2029 год – 169 559,5 тыс. рублей;

2030 год – 169 559,5 тыс. рублей

средства федерального бюджета – 8 600 000,0 тыс. рублей, в том числе:
2020 год – 100 000,0 тыс. рублей;

2021 год – 3 000 000,0 тыс. рублей;

2022 год – 5 500 000,0 тыс. рублей;

средства местного бюджета – 1 867 030,0 тыс. рублей, в том числе:

2020 год – 168 967,0 тыс. рублей;

2021 год – 170 614,0 тыс. рублей;

2022 год – 170 973,0 тыс. рублей;

2023 год – 169 559,5 тыс. рублей;

2024 год – 169 559,5 тыс. рублей;

2025 год – 169 559,5 тыс. рублей;

2026 год – 169 559,5 тыс. рублей;

2027 год – 169 559,5 тыс. рублей;

2028 год – 169 559,5 тыс. рублей;

2029 год – 169 559,5 тыс. рублей;

2030 год – 169 559,5 тыс. рублей.».

1.3. Приложения 3,4,5 к муниципальной программе города Волгодонска «Развитие транспортной системы города Волгодонска» изложить в новой редакции (приложение).

2. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы Администрации города Волгодонска по городскому хозяйству
С.А. Вислоушкина.

Глава Администрации

города Волгодонска

     В.П. Мельников
Постановление вносит заместитель главы
Администрации города Волгодонска
по городскому хозяйству
Приложение  к постановлению Администрации города Волгодонска

от 20.08.2020 № 1674

Приложение 3 к муниципальной программе города Волгодонска

«Развитие транспортной

системы города Волгодонска»

Перечень

инвестиционных проектов (объектов капитального строительства, реконструкции, капитального ремонта,
находящихся в муниципальной собственности муниципального образования «Город Волгодонск»)

муниципальной программы города Волгодонска «Развитие транспортной системы города Волгодонска»
	№ п/п
	Наименование инвестиционного проекта

	Ответственный исполнитель,

соисполнитель, участник
	Номер и дата положительного заключения экспертизы проектной документации, о достоверности определения сметной стоимости
	Источники

финансирования
	Сметная стоимость в ценах соответствующих лет, тыс. рублей
	Объем бюджетных ассигнований по годам реализации

муниципальной программы

	2020

год
	2021

год
	2022

год
	2023
год
	2024
год
	2025 год
	2026 год
	2027 год
	2028 год
	2029 год
	2030 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17

	1.

	Муниципальной программы города Волгодонска «Развитие транспортной системы города Волгодонска»
	Отдел координации;
сектор надзора;

МКУ «ДС»;

МКУ «ДСиГХ»

	Х
	всего
	8 847 078,4
	115397,1
	3000000,0
	5500000,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	8 750 000,0
	100000,0
	3000000,0
	5500000,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	областной бюджет
	81 681,3
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	15 397,1
	15397,1
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2.
	Подпрограмма 1. «Развитие транспортной инфраструктуры города Волгодонска»

	3.
	Объекты капитального строительства и реконструкции
	сектор надзора;

МКУ «ДС»
	Х
	всего
	8 762 500,0
	112500,0
	3000000,0
	5500000,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	8 750 000,0
	100000,0
	3000000,0
	5500000,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	12 500,0
	12 500,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	4.
	Строительство автодороги по пр. Курчатова (от ул.Ленинградской до

Приморского Бульвара) в городе Волгодонске Ростовской области
	сектор надзора;

МКУ «ДС»
	№4-8-1-0941-18 от 26.11.2018г.
	всего
	6 300,0
	6 300,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	6 300,0
	6 300,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	5.
	Строительство автодороги по пр.Лазоревый (от ул.К.Маркса до ул.Заречной) в городе Волгодонске Ростовской области
	сектор надзора;

МКУ «ДС»

	№4-8-1-0942-18 от 26.11.2018г.
	всего
	6 200,0
	6 200,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	6 200,0
	6 200,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	6.
	Строительство мостового перехода через балку Сухо-Соленовская в створе проспекта Лазоревый в г. Волгодонске Ростовской области
	сектор надзора;

МКУ «ДС»

	№ 1-6-1-1031-13 от 16.12.2013

№ 60-1-1-4-1101-13 от 16.12.2013
	всего
	8 750 000,0
	100000,0
	3000000,0
	5500000,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	8 750 000,0
	100000,0
	3000000,0
	5500000,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	7.
	Объекты капитального ремонта
	отдел координации;
сектор надзора;

МКУ «ДС»;

МКУ «ДСиГХ»

	Х
	всего
	84 578,4
	2897,1
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	областной бюджет
	81 681,3
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	2 897,1
	2897,1
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	8.
	Капитальный ремонт автодороги II  категории ул. Горького  (от  ул.  Степной до

пл. Дзержинского) г.  Волгодонск, Ростовская область
	сектор надзора;

МКУ «ДС»
	-
	всего
	983,0
	983,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	983,0
	983,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	9.
	Капитальный ремонт автодороги IВ категории пр. Курчатова  г.  Волгодонск, Ростовская область
	сектор надзора;

МКУ «ДС»

	-
	всего
	1088,9
	1088,9
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	1088,9
	1088,9
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	10.
	Капитальный ремонт автодороги по пер. Первомайскому
г.  Волгодонск, Ростовская область
	отдел координации; МКУ «ДСиГХ»
	№ 61-1-1-3-011486-2019

от 17.05.2019
	всего
	41 543,5
	415,5
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	областной бюджет
	41 128,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	415,5
	415,5
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	11.
	Капитальный ремонт автодороги ул. 1-ая Бетонная, г.  Волгодонск, Ростовская область
	отдел координации; МКУ «ДСиГХ»
	№ 61-1-1-3-010637-2019

 от 08.05.2019
	всего
	40 963,0
	409,7
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	областной бюджет
	40 553,3
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	409,7
	409,7
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

Приложение 4
к муниципальной программе

города Волгодонска

«Развитие транспортной

системы города Волгодонска»

Расходы бюджета
на реализацию муниципальной программы города Волгодонска «Развитие транспортной системы города Волгодонска»

	Номер и наименование
подпрограммы, основного мероприятия, приоритетного основного мероприятия,

мероприятия ведомственной целевой программы
	Ответственный
исполнитель,
соисполнители,
 участники
	Код бюджетной
   классификации   расходов
	Объем расходов всего (тыс. рублей)

	в том числе по годам реализации муниципальной программы

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР

	2020

год
	2021

год
	2022

год
	2023

год
	2024

год
	2025

год
	2026

год
	2027
год
	2028
год
	2029
год
	2030
год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18

	Муниципальная программа «Развитие транспортной системы города Волгодонска»
	Всего, в том числе:
	X
	X
	X
	X
	10 490 201,1
	269614,4
	3171261,4
	5673403,7
	171990,2
	171990,2
	171990,2
	171990,2
	171990,2
	171990,2
	171990,2
	171990,2

	Участник 1. МКУ «ДСиГХ»
	902
	X
	X
	X
	1 728 779,2
	141692,5
	157911,4
	160053,7
	158640,2
	158640,2
	158640,2
	158640,2
	158640,2
	158640,2
	158640,2
	158640,2

	Участник 4. Сектор надзора

Участник 2. МКУ «ДС»
	902
	X
	X
	X
	8 614 571,9
	114571,9
	3000000,0
	5500000,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Участник 3. МУП «ГПТ»
	902
	X
	X
	X
	146 850,0
	13350,0
	13350,0
	13350,0
	13350,0
	13350,0
	13350,0
	13350,0
	13350,0
	13350,0
	13350,0
	13350,0

	 Подпрограмма 1 Развитие транспортной инфраструктуры города Волгодонска
	Всего,

в том числе:
	Х
	X
	X
	X
	10 467 030,0
	268967,0
	3170614,0
	5670973,0
	169559,5
	169559,5
	169559,5
	169559,5
	169559,5
	169559,5
	169559,5
	169559,5

	Участник 1. МКУ «ДСиГХ»
	902
	X
	X
	X
	1 705 608,1
	141045,1
	157264,0
	157623,0
	156209,5
	156209,5
	156209,5
	156209,5
	156209,5
	156209,5
	156209,5
	156209,5

	Участник 4. Сектор надзора

Участник 2. МКУ «ДС»
	902
	X
	X
	X
	8 614 571,9
	114571,9
	3000000,0
	5500000,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Участник 3. МУП «ГПТ»
	902
	X
	X
	X
	146 850,0
	13350,0
	13350,0
	13350,0
	13350,0
	13350,0
	13350,0
	13350,0
	13350,0
	13350,0
	13350,0
	13350,0

	Основное
мероприятие 1.1.

Ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения и искусственных сооружений на них
	Всего,

в том числе:
	902
	0409
	Х
	X
	1 704 782,9
	140219,9
	157264,0
	157623,0
	156209,5
	156209,5
	156209,5
	156209,5
	156209,5
	156209,5
	156209,5
	156209,5

	Участник 1. МКУ «ДСиГХ»
	902
	0409
	1510025280
	244
	1 698 278,2
	133715,2
	157264,0
	157623,0
	156209,5
	156209,5
	156209,5
	156209,5
	156209,5
	156209,5
	156209,5
	156209,5

	902
	0409
	1510025270
	244
	6 504,7
	6504,7
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное
мероприятие 1.2.

Строительство, реконструкция, капитальный ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения и искусственных сооружений на них, включая изготовление проектной документации
	Всего,

в том числе:
	902
	0409
	Х
	Х
	8 615 397,1
	115397,1
	3000000,0
	5500000,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Участник 4. Сектор надзора

Участник 2. МКУ «ДС»
	902
	0409
	1510053900
	414
	8 600 000,0
	100000,0
	3000000,0
	5500000,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	902
	0409
	1510045340
	414
	12 500,0
	12500,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	902
	0409
	1510025360
	243
	2 071,9
	2071,9
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Участник 1. МКУ «ДСиГХ
	902
	0409
	15100S3460
	243
	825,2
	825,2
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное

 мероприятие 1.3. Возмещение части затрат, не обеспеченных тарифом, юридическим лицам и индивидуальным предпринимателям, осуществляющим регулярные перевозки пассажиров и багажа городским наземным электрическим транспортом в городе Волгодонске
	Всего, в том числе:
	902
	0408
	Х
	Х
	146 850,0
	13350,0
	13350,0
	13350,0
	13350,0
	13350,0
	13350,0
	13350,0
	13350,0
	13350,0
	13350,0
	13350,0

	Участник 3.

МУП «ГПТ»
	902
	0408
	1510069030
	811
	146 850,0
	13350,0
	13350,0
	13350,0
	13350,0
	13350,0
	13350,0
	13350,0
	13350,0
	13350,0
	13350,0
	13350,0

	Подпрограмма  2 «Повышение безопасности дорожного движения на территории города Волгодонска»
	Всего, в том числе:
	902
	X
	X
	X
	23 171,1
	647,4
	647,4
	2430,7
	2430,7
	2430,7
	2430,7
	2430,7
	2430,7
	2430,7
	2430,7
	2430,7

	Участник 1. МКУ «ДСиГХ»
	902
	0409
	Х
	X
	23 171,1
	647,4
	647,4
	2430,7
	2430,7
	2430,7
	2430,7
	2430,7
	2430,7
	2430,7
	2430,7
	2430,7

	 Основное мероприятие 2.1. Проведение мероприятий по обеспечению безопасности дорожного движения
	Всего, в том числе:
	902
	0409
	Х
	X
	23 171,1
	647,4
	647,4
	2430,7
	2430,7
	2430,7
	2430,7
	2430,7
	2430,7
	2430,7
	2430,7
	2430,7

	Участник 1. МКУ «ДСиГХ»
	902
	0409
	1520025550
	244
	23 171,1
	647,4
	647,4
	2430,7
	2430,7
	2430,7
	2430,7
	2430,7
	2430,7
	2430,7
	2430,7
	2430,7

	Основное мероприятие 2.2. Информирование населения о соблюдении правил дорожного движения
	Всего, в том числе:
	Х
	Х
	Х
	X
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Участник 1. МКУ «ДСиГХ
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

Приложение 5 к муниципальной программе города Волгодонска «Развитие транспортной системы города Волгодонска
РАСХОДЫ

на реализацию муниципальной программы города Волгодонска «Развитие транспортной системы города Волгодонска»

	Наименование муниципальной программы, номер и наименование подпрограммы
	Источники финансиро-вания
	Объем расходов всего

(тыс. рублей)
	в том числе по годам реализации муниципальной программы

	2020

год
	2021

год
	2022

год
	2023

год
	2024

год
	2025

год
	2026

год
	2027

год
	2028

год
	2029

год
	2030

год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	Муниципальная
программа

«Развитие транспортной системы города Волгодонска»
	Всего
	10 490 201,1
	269 614,4
	3171261,4
	5673403,7
	171990,2
	171990,2
	171990,2
	171990,2
	171990,2
	171990,2
	171990,2
	171990,2

	федеральный бюджет
	8 600 000,0
	100000,0
	3000000,0
	5500000,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	1 890 201,1
	169 614,4
	171261,4
	173403,7
	171990,2
	171990,2
	171990,2
	171990,2
	171990,2
	171990,2
	171990,2
	171990,2

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Подпрограмма 1

«Развитие транспортной инфраструктуры города Волгодонска»
	Всего
	10 467 030,0
	268967,0
	3170614,0
	5670973,0
	169559,5
	169559,5
	169559,5
	169559,5
	169559,5
	169559,5
	169559,5
	169559,5

	федеральный бюджет
	8 600 000,0
	100000,0
	3000000,0
	5500000,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	1 867 030,0
	168967,0
	170614,0
	170973,0
	169559,5
	169559,5
	169559,5
	169559,5
	169559,5
	169559,5
	169559,5
	169559,5

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Подпрограмма 2

«Повышение безопасности дорожного движения на территории города Волгодонска»
	Всего
	23 171,1
	647,4
	647,4
	2430,7
	2430,7
	2430,7
	2430,7
	2430,7
	2430,7
	2430,7
	2430,7
	2430,7

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	23 171,1
	647,4
	647,4
	2430,7
	2430,7
	2430,7
	2430,7
	2430,7
	2430,7
	2430,7
	2430,7
	2430,7

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

Управляющий делами Администрации города Волгодонска

И.В. Орлова
PAGE
3